[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ПОВОРИНО ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
             от 25.03.2022 г. № 146
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 27.04.2012 г. № 102 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправлении городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» (в ред. решений от 15.08.2014 г. № 57, от 29.04.2015 г. № 119, от 25.12.2015 г. №154, от 03.08.2018 г. № 314, от 20.12.2019 г. № 27, от14.10.2020г.№67, от 27.11.2020 г. № 73)

В соответствии со ст.191 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 22, 26 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.13 Закона Воронежской области от 28.12.2007г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района  Воронежской области решил:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправлении городского поселения город Поворино, утвержденное Решением Совета  народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 27.04.2012 г. № 102 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправлении городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» (в ред. решений от 15.08.2014 г. № 57, от 29.04.2015 г. № 119, от 25.12.2015 г. №154, от 03.08.2018 г. № 314, от 20.12.2019 г. № 27, от 14.10.2020г. №67, от 27.11.2020 г. № 73) следующие изменения:
1.1    Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Единовременное денежное поощрение может выплачиваться в связи с юбилейными датами - 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения муниципального служащего. Размер единовременного денежного поощрения определяется представителем нанимателя (работодателем)".

Муниципальному служащему оказывается материальная помощь дополнительно в связи с профессиональными праздниками и установленными трудовым законодательством праздничными датами, а также в особых случаях (несчастье, в связи со смертью родителей, супруга (супруги), детей муниципального служащего, стихийные бедствия и других). В связи со смертью муниципального служащего указанная материальная помощь оказывается супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному представителю, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.
1.2 Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
 «5.1. Муниципальным служащим один раз в год производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания и материальная помощь в размере одного оклада денежного содержания. Указанная выплата и материальная помощь производятся также по желанию муниципального служащего и решению руководителя органа местного самоуправлении в иные сроки текущего года.

1.3 Пункт 5.2 считать утратившим силу
Глава городского поселения город Поворино

           Поворинского муниципального района

Воронежской области

  В.П.Буравлев